
Welche Schulungszeiten ändern sich mit der neuen Ausgabe von ISO 9712?  

 

Bisher 
 

Ab 09.2022 

VT (w), PT, MT (Stufe 1 und2):  
4 Tage Unterricht  
+ 1 Tag Prüfung  

VT (w), PT, MT (Stufe 1 und 2):  
5 Tage Unterricht (1 Selbstlerntag + 4 Präsenztage) 
+ 1 Tag Prüfung  
 

RT2.FI (Filmauswertelehrgang):  
7 Tage Präsenz + 1 Tag Prüfung  
 

RT2.FI (Filmauswertelehrgang):  
8 Tage Präsenz + 1 Tag Prüfung 

 

Was erwartet mich bei dem ersten Schulungstag als „Selbstlerntag“?  

 
Sie schauen sich Lehrvideos an und lesen einen Text aus unseren 
Lehrgangsunterlagen. Hierzu erhalten Sie einen Zugang zu unserem Lern-
Management-System. Ihren eigenverantwortlichen Multiple-Choice-Test können Sie 
ebenfalls im Lern-Management-System absolvieren.  

Die Bearbeitung der Lehrgangsunterlagen und des Selbsttests bestätigen Sie und Ihr 
Arbeitgeber auf einem Formular, das Ihnen nach Ihrer Anmeldung per Mail zugestellt 
wird.  

Bitte bringen Sie das unterschriebene Formular zum Präsenzunterricht in der SLV 
mit.  

 

 

Bitte wenden Sie sich für Detailinformationen an die entsprechenden Häuser:  

 

Homepage: 
 
 

Ansprechpartner: 

https://www.slv-bb.de/ 
 

SLV Berlin-Brandenburg 
Thomas Blaschke 
+49 30 45001-143 
thomas.blaschke@slv-bb.de 
 

https://www.slv-duisburg.de/ 
 

SLV Duisburg 
Renate Gohmann 
+49 203 3781-129 
gohmann@slv-duisburg.de 
 

https://www.slv-fellbach.de/ 
 

SLV Fellbach 
Sven Veil 
+49 711 57544-35 
veil@slv-fellbach.de 
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https://www.slv-hannover.de/ 
 

SLV Hannover 
Volker Kunz  
+49 511 219 62-78 
kunz@slv-hannover.de  
 

https://www.slv-muenchen.de/ 
 
 
 
 

SLV München 
Christoph Schaffer 
+49 89 126802-847 
+49 172 8533501 
zfp@slv-muenchen.de 
 

https://www.slv-saar.de/ 
 

SLV Saarbrücken 
Berthold Tielkes  
Telefon +49 681 58823-73 
tielkes@slv-saar.de 
 

https://www.dvs-bielefeld.de/ 
 

SK Bielefeld 
Michael Rejall 
+49 521 65045 
rejall@dvs-bielefeld.de 
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